REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLY BASHKIAK KAMEZ

Nr. & prot. Kaméz, mé Zb._| 2026
VENDIM
Nr. § .Daté26// 2026
MBI

“DHENIEN E PELQIMIT NE PARIM PiiR PERDORIMIN E PRONES PER NGRITJEN
E STREHEZES SE KAFSHIEVE ENDACAKE Ni BASHKINE KAMEZ?”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 26.1.2026, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.05 Daté 20.1.2026 né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
Ligjit nr.44/2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative sé Republikés sé Shqipérisé”, Ligjit nr.
10465, prot., daté 29.09.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar,
Ligjit nr. 9902, daté 17.04.2008 “Pér mbrojtjen e konsumatoréve”, té ndryshuar, Vendimit té
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 475, daté 30.07.2021 “Pér bashképunimin e Njésive té Vetéqeverisjes
Vendore me Shérbimin Veterinar”, Urdhérit t& Drejtorisé sé Mjedisit , Mbrojtjes sé Konsumatorit,
Kontrollit Veterinar dhe Ushqimor me nr. 11160 prot., daté 23.12.2025, “Pér ngritjen e grupit té
punés mbi pércaktimin e tokés pér ndértimin e strehézés sé kafshéve endacake”, si dhe né kuadér
té realizimit t€ detyrave funksionale. Drejtoria e Mjedisit, Mbrojtjes sé Konsumatorit, Kontrollit
Veterinar dhe Ushqimor, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSEL

1. Miratimin e dhénies sé pélqimit né parim pér pérdorimin e pronés né Zonén Kadastrale 2066,
Nr. pasurie 24/4, proné e Bashkisé Kaméz, ku sipérfaqja prej 1000 m? do t& shérbejé pér ngritjen
e strehézés sé kafshéve endacake , sipas genplanit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Mjedisit, Mbrojtjes sé Konsumatorit, Kontrollit Veterinar dhe Ushqimor
pér nxjerrjen e Urdhérit, pér pércaktimin e tokés pér ndértimin e strehézés sé kafshéve endacake
dhe procedurave pérkatése sipas legjislacionit né fuqi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Mjedisit, Mbrojtjes sé¢ Konsumatorit,
Kontrollit Veterinar dhe Ushqimor dhe Drejtori 1 Kadastrés, Bordit t& Kullimit, Pyjeve dhe
Kullotave, Menaxhimit dhe Administrimit té Aseteve.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané,




